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2022 年 4 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2022 年 4 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2022 年 4 月 492,144 3,201,608 206,613 93,807 172,142 4,166,314 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 44,803 291,012 30,942 410 8,483 375,650 
2 遊戲軟體 24,540 335,647 

 
85 254 360,525 

3 牙膏 18,086 172,887 
 

189 538 191,701 
4 冷氣 36,264 132,603 8,504 2,190 2,358 181,917 
5 速食店 14,557 108,801 11,114 1,047 705 136,224 
6 建築 

 
10,060 60,273 11,574 32,023 113,930 

7 汽車 9,972 98,172 796 2,641 1,541 113,123 
8 健康醫療器材 12,961 89,299 56 969 2,078 105,364 
9 維他命 6,243 61,832 

   
68,075 

10 茶飲料 10,816 53,566 
 

553 154 65,089 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 荷商葛蘭素史克藥廠 12,088 121,947 

   
134,035 

2 好來化工(股)公司 11,807 109,799 
  

538 122,144 
3 台灣三得利健益(股) 7,377 83,417 19,871 

  
110,665 

4 台松電器販賣(股) 19,233 81,572 876 98 524 102,303 
5 台灣麥當勞餐廳(股) 9,240 86,216 

 
930 

 
96,385 

6 寶僑家品(股)公司 10,562 81,285 
 

189 
 

92,036 
7 佳格食品(股)公司 8,978 66,684 

 
54 

 
75,715 

8 KAKAO GAMES&KONG 4,089 62,694 
   

66,783 
9 台灣日立綜合空調 13,587 43,107 4,991 1,065 

 
62,751 

10 台灣食益補(股)公司 5,718 56,380 
  

183 62,281 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 
 

                    《五大媒體》4 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 奧丁神叛手遊 4,089 62,694 

   
66,783 

2 日立變頻冷氣 13,587 43,107 3,709 1,065 
 

61,469 
3 好來牙膏全亮白系列 4,223 47,858 

   
52,081 

4 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 13,174 37,247 
  

209 50,630 
5 好來牙膏 4,859 43,945 

  
538 49,342 

6 FOODPANDA 空腹熊貓 6,174 39,409 
   

45,584 
7 UBER EATS APP 4,615 40,079 

   
44,694 

8 全聯福利中心 5,384 30,488 2,688 
  

38,560 
9 錢多多娛樂城手遊 8,626 27,528 

   
36,154 

10 三得利固力伸葡萄胺 2,540 30,800 
   

33,339 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 44,803 

2 冷氣 36,264 

3 遊戲軟體 24,540 

4 牙膏 18,086 

5 速食店 14,557 

6 健康醫療器材 12,961 

7 感冒藥 12,799 

8 皮膚藥劑 11,801 

9 茶飲料 10,816 

10 汽車 9,972 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 335,647 

2 健康食藥品 291,012 

3 牙膏 172,887 

4 冷氣 132,603 

5 速食店 108,801 

6 汽車 98,172 

7 健康醫療器材 89,299 

8 維他命 61,832 

9 洗衣產品 55,213 

10 茶飲料 53,566 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 60,273 

2 健康食藥品 30,942 

3 鐘錶 14,927 

4 速食店 11,114 

5 企業形象 10,689 

6 冷氣 8,504 

7 雞精燕窩補品 8,103 

8 競賽活動 5,854 

9 證券期貨公司 4,295 

10 壯陽補腎藥 3,378 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 11,574 

2 鐘錶 11,246 

3 精品名店 10,743 

4 黃金珠寶 5,458 

5 證券期貨公司 3,747 

6 高級保養品 3,431 

7 競賽活動 2,730 

8 汽車 2,641 

9 冷氣 2,190 

10 保險公司 1,992 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 32,023 

2 健康食藥品 8,483 

3 移民留學人力 5,151 

4 墓園寶塔 4,900 

5 證券期貨公司 4,858 

6 演唱表演會 4,852 

7 才藝學校團體 4,769 

8 超市商店 4,756 

9 雞精燕窩補品 4,108 

10 醫療服務 3,958 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台松電器販賣(股) 19,233 

2 台灣日立綜合空調 13,587 

3 民間全民電視(股) 12,563 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 12,088 

5 好來化工(股)公司 11,807 

6 統一企業(股)公司 11,026 

7 寶僑家品(股)公司 10,562 

8 大裕藥業(股)公司 10,490 

9 五洲製藥(股)公司 9,469 

10 台灣麥當勞餐廳(股) 9,240 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 121,947 

2 好來化工(股)公司 109,799 

3 台灣麥當勞餐廳(股) 86,216 

4 台灣三得利健益(股) 83,417 

5 台松電器販賣(股) 81,572 

6 寶僑家品(股)公司 81,285 

7 佳格食品(股)公司 66,684 

8 KAKAO GAMES&KONG 62,694 

9 台灣食益補(股)公司 56,380 

10 艾瑞爾網路股份(有) 54,469 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 19,871 

2 台灣華齊堂漢方事業 8,103 

3 台灣百勝肯德基(股) 8,049 

4 台灣斯沃琪瑞表(有) 6,382 

5 森聯國際股份公司 6,263 

6 三輝建設公司 5,663 

7 台灣日立綜合空調 4,991 

8 瓏山林事業(股)公司 4,642 

9 宏國開發股份有限公 4,613 

10 宜蘭食品工業(股) 4,505 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 3,260 

2 香奈兒精品(股)公司 3,242 

3 台灣路威(股)公司 2,609 

4 香港商勞力士中心 2,324 

5 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,224 

6 大陸建設(股)公司 2,166 

7 路威酩軒鐘錶珠寶 2,155 

8 元大金融控股公司 1,469 

9 台灣迪生(股)公司 1,297 

10 森聯國際股份公司 1,079 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 名軒開發公司 5,004 

2 加拿大路比移民顧問 3,907 

3 海聖(股)有限公司 3,209 

4 統一超商(股)公司 3,153 

5 興鴻暘建設(股)公司 2,994 

6 廣生堂國際(有)公司 2,685 

7 統一企業(股)公司 1,800 

8 皇翔建設(股)公司 1,797 

9 福邦開發(股)公司 1,759 

10 宸熙建設開發(股) 1,648 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 13,587 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 13,174 

3 錢多多娛樂城手遊 8,626 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 6,174 

5 娘家大紅麴膠囊 5,572 

6 全聯福利中心 5,384 

7 好來牙膏 4,859 

8 UBER EATS APP 4,615 

9 BOSCH 滾筒洗衣機 4,469 

10 好來牙膏全亮白系列 4,223 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 奧丁神叛手遊 62,694 

2 好來牙膏全亮白系列 47,858 

3 好來牙膏 43,945 

4 日立變頻冷氣 43,107 

5 UBER EATS APP 40,079 

6 FOODPANDA 空腹熊貓 39,409 

7 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 37,247 

8 包你發娛樂城手遊 30,869 

9 三得利固力伸葡萄胺 30,800 

10 全聯福利中心 30,488 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 肯德基 8,049 

2 歐米茄 OMEGA 錶 6,382 

3 中森中悅檀悅 6,263 

4 華齊堂禮盒 5,941 

5 三輝玳門 5,663 

6 瓏山林和平公園 4,642 

7 宏國大道城 4,613 

8 三得利 SUNTORY 芝麻明 EX 4,133 

9 日立變頻冷氣 3,709 

10 SUNTORY 比菲禦力菌 3,676 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 香奈兒精品 2,548 

2 梵克雅寶珠寶 2,211 

3 勞力士錶 2,022 

4 路易威登精品 1,975 

5 卡地亞錶 1,526 

6 元大人壽 1,469 

7 大陸耑序 1,365 

8 GUCCI 精品 1,219 

9 HERMES 愛馬仕精品 1,089 

10 中森中悅檀悅 1,079 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 名軒海樂地 5,004 

2 天陵會館 4,510 

3 路比國際移民顧問公司 3,907 

4 興鴻暘森原樹 2,994 

5 7-11 統一超電台結盟 2,495 

6 星野之森 1,972 

7 皇翔 PARK 1,797 

8 福邦士林創富總部 1,759 

9 宸熙丰悅 1,648 

10 擎天森林 1,595 

統計期間：2022/4/1~2022/4/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2022 年 4 月 1 日~4 月 30 日 
※列印時間： 

  2022 年 5 月 12 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


